
 

 

  

 

    

 



 
 

 

● je to umělecky ztvárněný objekt, jehož úkolem je veřejně  

připomenout nějakou historickou událost nebo historicky  

významnou osobu. 
 

(socha, jezdecká socha, sousoší, mohyla, morový sloup, obelisk,  

vítězný oblouk, hřbitovní pomník, náhrobek, památný kámen,  

památný kříž nebo památný strom) 
 

● je objekt, který slouží jako centrální místo, jehož účelem je  

připomínat nějakou osobu či významnou událost, která se stala  

je hodna neustálého připomínání.  
 

Může se jednat o muzeum (na místě dané události), velké sousoší,  

veřejný prostor (s  fontánami) nebo komponovanou parkovou plochu. 



 

 

     

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

    Václavské náměstí v Praze – svatý Václav (Josef Václav Myslbek) 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Václavské náměstí v Praze - svatý Václav (Josef Václav Myslbek), 

Národní muzeum (Josef Schulz) 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

    Praha - centrum 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

    Karlovo náměstí v Praze 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ● Pomník obětem I. a II. světové války - náměstí Praha – Zbraslav 

 

 ● Pomník Benedikta Roezla - Karlovo náměstí – Praha 2 

 

 

 



 

 

     

 

P 

 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    

  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník obětem I. a II. světové války – náměstí Praha - Zbraslav 

 



 

 

     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

 

 

    
  
 
 
 
 
 
  
                                                                  
  

  

Pomník Benedikta Roezla – Karlovo náměstí Praha 2 

 



 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



 

 

●  památková ochrana – kulturní nemovité památky 

●  rekonstrukce  - činnost opakující se po několika desítkách let   

●  snaha o zachování památky a její autentickou úpravu 

●  doplňování chybějících částí podle dochovaných fragmentů  

     nebo dochované historické fotodokumentace 

●  nově doplňované části musí navazovat na původní  

     charakter památky a dále jej rozvíjet 



 

 

     

 

 

 


